ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025-SMS

RESULTADO DA FASE I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025-SMS

REPROVADOS NA I FASE - AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a relação dos candidatos REPROVADOS, na relação dos documentos apresentados e

avaliados pela comissão, referente ao Edital de convocação nº 05/2025 do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2025-SMS FASE I, conforme especificado a seguir:

NOME CARGO / LOCAL MOTIVO DA REPROVAÇÃO

1
Marta Adriani Torres
da Silva

Fisioterapeuta - Zona
Urbana

1. No ato da inscrição a candidata informou possuir 2
(dois) cursos de pós-graduação com carga horária
mínima de 360 horas cada, porém comprovou apenas 1
(um) curso;

2. A candidata informou 480 horas de estágio
extracurricular, porém a declaração apresentada
informa 360h de estágio realizado.

2
Elisandra Pereira do
Nascimento

Almoxarife – Zona
Urbana

1. A candidata informou possuir 4 (quatro) cursos de
aperfeiçoamento ou atualização na área, com carga
horária mínima de 60 horas cada, porém apresentou
apenas 2 (dois) cursos;

2. A candidata informou 480 horas de estágio
extracurricular ou serviço voluntário, porém não
apresentou documentação.

3
Marcela de Sousa
Dourado

Técnico em
Laboratório – Zona

Urbana

1. A candidata informou possuir 3 (três) cursos de
aperfeiçoamento ou atualização na área, com carga
horária mínima de 60 horas cada, porém apresentou
somente 1 (um) curso;

2. A candidata informou 120 (cento e vinte) horas de
estágio extracurricular ou serviço voluntário, porém não
apresentou documentação.

Marabá / Pá, 06 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente
Werbert Ribeiro Carvalho

Secretário Municipal de Saúde

		0399
	2025-08-07T15:30:59-0300
	WERBERT RIBEIRO CARVALHO:58979760230
	I am the author of this document